平成○○年○○月○○日
保護者各位
○○学校校長
○○○○

登下校時の交通事故防止についてのお願い

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

　さて、学校では、日頃より登下校時の交通事故にはくれぐれも注意をするよう指導を行ってきたところですが、先日、登校時に本校生徒が乗用車にはねられて怪我をするという事故が発生しました（←この箇所は具体的状況に応じて修正してください）。この事故を受けて、交通事故の防止に万全を尽くすよう指導を行った次第です。

[bookmark: _GoBack]　つきましては、保護者の皆さまにおかれましても、ご家庭で下記の注意事項について（再度）ご指導をお願いいたします。

　なお、お気づきの点がございましたら、学校までお知らせください。
敬具

記

１．道路に急に飛び出さないこと
２．道路を横断するときは、横断歩道や信号のある場所を選び、左右をよく確認すること
３．…

以上